

---

# **BILLESCHOU A|s**

- En verden af sten



**KOMPOSIT**

# KÆRE KUNDE, TILLYKKE MED DERES NYE SILESTONE KOMPOSIT- BORDPLADE!

## Silestone

Silestone komposit er baseret på 93% kvarts. Kvarts er et af de stærkeste mineraler, efter ædelsten. Komposit og granitbordplader deler, med enkelte undtagelser, en lang række egenskaber.

Meget små farveforskelle kan forekomme mellem produktionerne, men har du fået flere sammenhængende plader, garanterer vi for at pladerne er skåret fra samme produktion. Dette gør at du får det mest ensartede resultat der kan opnås.

## Varmefast

Kompositbordplader er ikke ubetinget varmekædet. Hurtige temperaturskift og længere påvirkning med høj temperatur fra gryder/pander osv. kan forårsage skade på kompositbordplader.

For at undgå metalafsmitninger og termochok tilrådes der altid afsætning på en bordskåner. Varmeskader er ikke reklameringsberettiget.

## Syrefast

Kompositbordplader er modstandsdygtige over for almindelig husholdningssyre og kemi som eddike, sprit m.fl. i op til 2 minutter. Kontakt med kraftig base, klorin og Cillit Bang, samt lignende produkter, kan forårsage skader på overflade/polering.

## UV bestandig

Kompositbordplader egner sig ikke til udendørs brug, da komposit ikke er UV-bestandig. Dette skyldes bindemidlet i produktet.

## Håndtering

Såfremt det er muligt, leverer Billeschou A/S altid pladerne pålagt på skabene, og pladerne skal ikke håndteres yderligere. Skulle dette ikke være tilfældet hos dig, beder vi dig iagttage følgende:

- Plader transporteres på højkant (på den korte led og med forkant op), stilles på skabene og lægges forsigtigt ned til vandret. Herefter skubbes de på plads, uden at der bliver løftet yderligere.

- Udskæringer for kogeplade eller lignende må ikke anvendes som "bærehåndtag". Ligeledes må forkant/bagkant ved udskæringer ikke anvendes som bærepunkt, eftersom begge situationer kan medføre brækage af pladen.
- Opklodsning for udligning af eventuelle tykkelsesforskelle/højdeforskelle, foretages ved at vippe/løfte pladerne over den lange kant, som ved pålægning. Vip/løft jævnt over hele længden.

## Skabe og underlag

Alle underlag skal være absolut plane og stabile. Der må under ingen omstændigheder kunne foretages nedbøjning af materialet ved belastning. Hvor skabe ikke giver nødvendig støtte, skal der monteres en bæreliste på mur/væg.

Omkring udskæringer kan der suppleres med stålprofil eller stålskinne med den fornødne styrke.

Hver plade skal have kontakt til hver korpusside som denne ligger på.

## Inspektion og montering

Inden montering skal alle plader kontrolleres for eventuelle fejl såsom fragtskader, revner, skår eller lign. Omkostninger til andre håndværkere, i forbindelse med fejl eller mangler, konstateret efter montage, er for Billeschou A/S uvedkommende.

For at undgå nedtrængning af væsker til skabe, skal samlinger af plader fuges/limes.

Alle plader skal monteres med 3-5 mm afstand til væg.

Billeschou A/S påtager sig ikke ansvar for skader opstået under eller efter montage.

## Rengøring og vedligeholdelse

Alle plader er håndværksmæssigt rengjorte inden levering. Skulle der være rester fra montering eller fremstillings processen, der er oversete, fjernes disse nemt med en ikke-slibende svamp og medfølgende skurecreme.

Rengøring med andet end anviste/medfølgende skurecremer frarådes, og brug deraf er på eget ansvar.

**Vanskelige Pletter:** Fjernes med Billeschous Stenrens eller skurecreme og en ikke-slibende svamp. Skrub blidt og skyl efter med varmt vand. Gentages indtil pletten er væk.

**Kraftigt indtørrede pletter:** Fra f.eks. tyggegummi, neglelak eller maling, der alle stivner og hærdner på overfladen. Skrab forsigtigt med en plastikspatel eller et knivblad -ved overflader med struktur skal der udvises yderligere forsigtighed.

**Grå striber fra metalredskaber (metallisk transfer):** Brug Billeschous skurecreme og en ikke-slibende svamp. Skrub blidt og skyl efter med varmt vand. Gentages indtil pletten er væk.

**Vin, kaffe, eller pletter fra madlavning:** Disse pletter fjernes med sulfo eller Billeschous milde skurecreme. Lad sulfo/skurecreme sidde på pletten og virke i mindst et par minutter (må ikke tørre ind). Herefter skrubbet let med en ikke-slibende svamp, hvorefter man fjerner opløsningen for at følge udviklingen. Her kan det ofte være en fordel at kombinere med kalkfjerner for at fjerne evt. kalkhinde.

**Voks, skosværte, gummimærker, blæk etc.:** Ved sådanne pletter anbefales brugen af Billeschous stenrens, Sulfo eller husholdningssprit. Anvendes husholdningssprit, bruges korte intervalbehandlinger af 5-10 sekunder, og der tørres grundigt af med Billeschous stenrens eller sulfo efter behandling.

**Kalk, Rust, cement:** Her anvendes lagereddike. Lagereddiken må højst sidde på pladen i 2 minutter. Rengør efterfølgende bordpladen med Billeschous milde skurecreme. Der må ikke benyttes Eddikesyrel

**Tjære og Nikotin:** Her anbefales Billeschous stenrens, sulfo eller lignende for at fjerne genstridige pletter.

**Fedt og daglig rengøring:** Her anbefales Billeschous Rens og Pleje eller en almindelig sulfo, samt en microfiberklud.

**Suede, Leather, Raw, Volcano (matte) overflader:** Til Almindelig rengøring af disse overflader anbefaler vi kun Billeschou komposit rengørings produkter eller vand og PH neutral sæbe. Til genstridige pletter skal bruges en ikke-slibende svamp. Undgå at skrubbe kraftigt på pletter.

**Kemikalier man bør undgå:** Man bør undgå at udsætte komposit for produkter der indeholder slibe- og blegemidler (som fx Cilitbang), klorbaserede produkter, hydrogenfluorider, metylener samt basiske rengøringsmidler, opløsningsmidler som malingsfjerner, kraftige syreformer (fx ovnrens), kaustisk soda, samt produkter med en pH-værdi på over 9. Skulle noget af overstående komme i kontakt med overfladen, skyl da øjeblikkeligt efter med rigelige mængder vand.

### Almindelige Forholdsregler -

**Varmepåvirkning:** Komposit kan modstå varme til en vis udstrækning, visse køkkenredskaber som fx stegepander eller gryder må ikke sættes direkte ned på overfladen. Her anbefales altid brug af bordskåner. Hurtige temperaturskift eller varmepåvirkning på omkring 100°C kan ligeledes beskadige overfladen.

**Tip:** For at holde en bordplade af komposit så vedligeholdelsesvenlig som muligt, tilrådes det altid at holde bordpladen så tør som overhovedet mulig. Ligeledes bør det undgås, at div. væsker tørrer fast på overfladen.

For yderligere vejledning besøg [www.bsmarmor.dk](http://www.bsmarmor.dk)

---

# BILLESCHOU A|s